Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

ПРИКАЗ

15.12.2024                    №2/18

г. Верхняя Салда

ПРОТОКОЛ №4

заседания комиссии по противодействию коррупции

Присутствовали:
председатель комиссии: Чукавина Е.П. – директор «ДЮЦ», председатель Комиссии
члены комиссии:

Долбилова Ю.С.- заместитель директора, заместитель председателя Комиссии;

Тиунова С.С – главный бухгалтер, секретарь;

Гришина О.В. – педагог ДО;

Мусина Н.М. – зав. Складом структурного подразделения «Оздоровительный лагерь «Лесная

сказка»

Повестка заседания:

1. Утверждение Плана работы комиссии по противодействию коррупции в «ДЮЦ».

2. Утверждение Плана мероприятий, направленных на предупреждение противодействия

коррупции в «ДЮЦ» на 2025 год.

3. Утверждение Плана по антикоррупционному просвещению сотрудников «ДЮЦ» на 2025

год.

4. Утверждение Плана мероприятий по минимизации коррупционных рисков в «ДЮЦ» на

2025 год.

5. Об итогах проведения инвентаризации имущества и эффективности его использования.

6.

Ход заседания:

1. По 1-4 вопросам слушали председателя комиссии Чукавину Е.П., которая ознакомила

комиссию с планами мероприятий по противодействию коррупции в «ДЮЦ» на 2025 год.

2. По 5 вопросу слушали заместителя директора, заместителя председателя комиссии

Долбилову Ю.С., которая оторая проинформировала членов комиссии об итогах проведения

инвентаризации имущества учреждения и эффективности его использования. В ходе инвентаризации

проверено наличие и состояние основных средств и материальных ценностей, находящихся на балансе

учреждения. Фактическое наличие имущества соответствует данным бухгалтерского учета. Недостач,

излишков и фактов нецелевого использования имущества не выявлено. Имущество используется в

соответствии с его назначением и обеспечивает выполнение уставных задач учреждения. По результатам

инвентаризации отмечена удовлетворительная эффективность использования имущества, необходимость

проведения дополнительных мер по его сохранности и рациональному использованию отсутствует.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить все Планы по противодействию коррупции в «ДЮЦ» на 2025 год.

2. Обеспечить постоянный контроль за исполнение планов работы на 2025 год

(Ответственные: Гришина О.В., Долбилова Ю.С.)

3. Регулярно анализировать эффективность оборудования и прогнозировать нужды

организации (Ответственные: Долбилова Ю.С., Тиунова С.С.)

4. Долбиловой Ю.С. разместить Планы по противодействию корупции на 2025 год на сайте

организации в категории «Противодействие коррупции»

Директор "ДЮЦ"                                                                                 Чукавина Е.П.